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Wszyscy Wykonawcy 

 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów 

medycznych ortopedycznych, zestawów medycznych zabiegowych, bielizny operacyjnej i innych materiałów jednorazowego użytku    

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy ust. 1, 2, 4  z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień i 

dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 
 

  Pytanie nr 1 - dotyczy grupy 6 poz. 3-5 

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wydzielenie niejałowych podkładów higienicznych z powyższej grupy i 

utworzenie oddzielnej grupy.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 - dotyczy grupy 2, poz. 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do odrębnego pakietu, asortymentu opisanego w Grupie 2 w pozycji 1 tj. 

system do retransfuzji pooperacyjnej typu ATS? Decyzja Zamawiającego o wydzieleniu opisanego asortymentu pozwoli 

na przedstawienie oferty korzystnej jakościowo i cenowo na asortyment opisany w tej pozycji. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 3 - dotyczy grupy 2 poz. 1 

Czy Zamawiający w Grupie 2 w pozycji 1 dopuści zamknięty system do autotransfuzji krwi o składzie: 

- silikonowy mieszek o pojemności minimum 400 ml z zastawką przeciwzwrotną i filtrem 200 mikronów zintegrowany z 

drenem, z portem samouszczelniającym oraz zintegrowanym schodkowym łącznikiem Y do połączenia z drenami 

Redona, 

- worek na krew z filtrem 40 mikronów o pojemności minimum 1000 ml z portem do pobierania próbek lub podania 

antykoagulantu, 

- dren łączący o długości 150cm umożliwiający przetoczenie krwi do pacjenta za pomocą standardowej linii do 

przetoczeń bez konieczności rozłączania silikonowego mieszka i worka do autotransfuzji co minimalizuje ryzyko 

zakażenia 

- dwa dreny typu Redon z trokarami w rozmiarze 14Ch lub 16Ch. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza w grupie 2 poz. 1 produkt o w/w parametrach. 
 

Pytanie nr 4 - dotyczy grupy 3 Poz. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowane trokara o śr. 12,5 mm z zachowaniem pozostałych parametrów? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wyrażą zgodę na zaoferowane trokara o śr. 12,5 mm, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 

opisanych w SIWZ. – Załącznik nr 1 do SIWZ dla grupy 3 Poz. 1  
 

Pytanie nr 5 - dotyczy grupy 3  

Poz. 2 i 3 Czy Zamawiający nie pomylił się i powinien wymagać nożyczek o długości trzonu wyrażonej w jednostce 



miary – centymetr a nie milimetr? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający ma na myśli długości trzonu wyrażone w cm. Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załącznika nr 1 do 

SIWZ  ( pn. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA//SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY) i  w tabeli dla Grupa 3. 

Sprzęt jednorazowy laparoskopowy w kolumnie 2 - Nazwa artykułu, opis minimalnych wymaganych parametrów  

w pozycji 2 skreśla zapis:  

Nożyczki zakrzywione laparoskopowe, jednorazowego użytku, 16 mm, ze złączem do koagulacji jednobiegunowej, trzon 

5mm obrotowy (360˚), długość trzonu 31 mm 

w zamian wprowadza nowy zapis które otrzymuje brzmienie: 

Nożyczki zakrzywione laparoskopowe, jednorazowego użytku, 16 mm, ze złączem do koagulacji jednobiegunowej, trzon 

5mm obrotowy (360˚), długość trzonu 31 cm 

w pozycji 3 skreśla zapis:  

Nożyczki zakrzywione laparoskopowe, jednorazowego użytku, 16 mm, ze złączem do koagulacji jednobiegunowej, trzon 

5mm obrotowy (360˚), długość trzonu 45 mm 

w zamian wprowadza nowy zapis które otrzymuje brzmienie: 

Nożyczki zakrzywione laparoskopowe, jednorazowego użytku, 16 mm, ze złączem do koagulacji jednobiegunowej, trzon 

5mm obrotowy (360˚), długość trzonu 45 cm 

Zmodyfikowany  PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA//SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY (zał. 1) w zakresie grupy 3 

stanowi załącznik do udzielonych zapytań i jest obowiązującym w powyższym postępowaniu. 

 
Pytanie nr 6 - dotyczy grupy 3, Poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nożyczek 17 mm z długością trzonu 33 cm z zachowaniem pozostałych 

parametrów? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie nożyczek 17 mm z długością trzonu 33 cm, pod warunkiem spełnienia 

pozostałych parametrów opisanych w SIWZ. – Załącznik nr 1 do SIWZ dla grupy 3 Poz. 2 

 

Pytanie nr 7 - dotyczy grupy 3, Poz. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nożyczek 17 mm z długością trzonu 45 cm z zachowaniem 

pozostałych parametrów? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie nożyczek 17 mm z długością trzonu 45 cm, pod warunkiem spełnienia 

pozostałych parametrów opisanych w SIWZ – Załącznik nr 1 do SIWZ dla grupy 3 Poz. 3 

 

Pytanie nr 8- dotyczy grupy 8 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do cesarskiego cięcia  

w następującym składzie: 

-  serweta główna w kształcie litery "T" 260/200 cm x 335 cm wykonana w całości z materiału 2-warstwowego 

(włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa)  o min. gramaturze 57,5 g/m2, serweta ta posiada otwór w okolicach 

jamy brzusznej  27cm x 33cm  z oknem 14x20cm otoczonym folią operacyjną z taśmą lepną na węższych bokach otworu, 

posiadającą zakładki typu "fingerlift" do łatwego odlepienia w rękawicach, zintegrowaną torbę na płyny z lejkiem  i  

zabezpieczeniami  zapobiegającymi rozerwaniu serwety lub ubioru operatora na końcach sztywników znajdujących się 

na torbie do zbiórki płynów, zgodną z normą EN 13 795 1-3.W skład zestawu wchodzą następujące komponenty: 

- 10 szt. serwety operacyjnej gazowej białej 4 warst., 17 nitk., z chipem i taśmą  o wymiarach 50 x 60 cm  

- 80 szt. kompresów gazowych 17 nitk., 12 warstw. z nitką rtg w rozm. 10 x 10 cm  

- 1 cewnik Nelaton w rozmiarze 10/3, 33 CH/mm 35 cm      

- 1 dren do ssaka z końcówką Yankauer CH 25 o długości 200 cm  

-  1 szt. serweta włókninowa dla noworodka o wym. 90 x 100 cm  

- 1 serweta na stolik Mayo o wym. 80 x 145 cm  

- 1 serweta na stolik instrumentariuszki w wym. 150 x 190 cm  

- 1 szt. opatrunku 10 x 20 cm na ranę pooperacyjną  

-  3 szt. ręczników do wycierania rąk w rozm. 30 x 40 cm  

- 1 serweta 75 x 90 cm operacyjna nieprzylepna  

- 1 fartuch o długości 150 cm i 2 szt. fartuchów o długości 130 cm wzmocnione, zapewniające wysoki komfort termiczny 

pracy operatora, wykonane z miękkiej, przewiewnej włókniny SMMS o gramaturze 35 g/m2, wyposażone w 

nieprzemakalne, wstawki wykonane z dwuwarstwowego laminatu - włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa w 

części przedniej min. 42 g/m2 i na rękawach  min. 40,5 g/m2, – odporność na przenikanie cieczy >119 cm H2O (część 

przednia- strefa krytyczna) oraz  >179 cm  H2O (rękawy - strefa krytyczna). Fartuch  złożony jest w sposób 

zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu, w 

okolicach szyi, zapięcie na rzep nie mniejszy niż 2 x 13 cm, mankiety wykonane z poliestru.  Indywidualne oznakowanie 

rozmiaru  w postaci naklejki  naklejone na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch jest 

zgodny z normą PN EN 13795  wymagania  

wysokie.   

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

 



Pytanie nr 9- dotyczy grupy 8 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie serwety 75 x 90 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 10 - dotyczy grupy nr 3 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o podział pakietu na dwa odrębne zadania: 

1A/  dla wyspecyfikowanych trokarów z pozycji nr 1 

1B/  dla pozostałych narzędzi laparoskopowych z pozycji od 2 do 4 

Jednocześnie prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania nożyczek z pozycji nr 2 o długości 33 cm jako 

równoważnych do wymaganych o długości 31 cm 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 11-  dotyczy  upoważnienia 

W zwiazku z pojawieniem się wątpliwości dotyczacych zakresu pełnomocnictwa w ww postępowaniu, zwracamy się z 

prośba do Zamawiajacego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiajacego będzie złożenie pełnomocnictwa w 

oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciagania zobowiazań i składania oświadczeń woli -potwierdzone 

stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, 

wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony 

prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Ofertę musi podpisać osoba uprawniona. Jeżeli ofertę będzie podpisywała osoba upoważniona  na podstawie 

pełnomocnictwa winno ono wskazywać zakres umocowania tej osoby, czyli do jakich czynności została upoważniona. 

Zgodnie z SIWZ pełnomocnictwo należy złożyć w formie oryginału, albo kopii pełnomocnictwa wraz z jego 

notarialnym poświadczeniem podpisu – rozdział III SIWZ. Zamawiający nie widzi wątpliwości w zakresie wymogów 

dotyczących złożenia pełnomocnictwa. 

 

Pytanie nr 12- dotyczy zawarcia umowy 

Z uwagi na fakt, iż siedziba Wykonawcy znajduje się poza granicami kraju wnosimy o  wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w 

trybie korespondencyjnym i przesłanie umowy do podpisu pocztą kurierską. Niezwłocznie po podpisaniu, umowa zostanie do 

Państwa odesłana również pocztą kurierską. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 13- dotyczy § 4 ust. 12 wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację zapisu na: 

W przypadku zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji przekraczającej o cztery dni robocze termin określony w ust. 9 

lub w przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o cztery dni robocze termin określony w ust. 2 Wykonawca wyraża 

zgodę na dokonanie przez Zamawiającego, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, 

zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy, z zastrzeżeniem 

ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowym, na obciążenie różnicą Wykonawcy, który ma 

obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej, jak również Zamawiający 

ma również prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,1 % wartości brutto niedostarczonego w terminie 

lub reklamowanego umowy przedmiotu umowy chyba, że skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 14- dotyczy § 4 ust.15 wzoru umowy 

„W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca 

zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości  brutto  nie dostarczonego w  

terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki”. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy zmniejszając karę umowną do 0,2 % wartości nie 

dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu 

umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 15- dotyczy y § 4 ust.17 wzoru umowy 

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji  ww paragrafu umowy poprzez 

dopisanie treści o następującym brzmieniu:  

[1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego 

wykonania umowy, w przypadku przekraczającej 7 dni roboczych lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy 

lub załatwieniu reklamacji albo w przypadku powtarzających się reklamacji, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do 

należytego wykonania  umowy]. 

Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w 

związku z czym wnioskujemy jak na wstępie.  



Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 16- dotyczy § 4 ust. 19 wzoru umowy 

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za 

zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich 

wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne. 

Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanej w terminie umowy. 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 
Pytanie nr 17- dotyczy grupy 9 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fartuch  z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2 w strefie wzmocnienia 38 g/m
2
  (15 

g/m
2 
PE +23 g/m

2
 SPP). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 18- dotyczy grupy 9 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fartuch  z nieprzemakalnym wzmocnieniem z przodu i na rękawach? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ . 

 

Pytanie nr 19- dotyczy grupy 9 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fartuch  o odporności na przesiąkanie cieczy 125 cm H2O? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 20- dotyczy grupy 9 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fartuch  z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 21- dotyczy grupy 9 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na komplet o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 22- dotyczy grupy 2 poz.2 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy opakowanie zestawu ortopedycznego, tak jak obecnie dostarczany, ma 

zawierać wewnątrz graficzną instrukcję obsługi? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie stawia wymogu w tym  zakresie. 

 

Pytanie nr 23- dotyczy grupy 2 poz.4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety ochronnej na stół operacyjny o chłonności 35ml/100cm2. Pozostałe 

wymogi – zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza serwetę ochronną na stół operacyjny o chłonności 35ml/100cm2, pod warunkiem spełnienia 

pozostałych parametrów opisanych w SIWZ. – Załącznik nr 1 do SIWZ dla grupy 2 Poz. 4 

 

Pytanie nr 24- dotyczy grupy  9 poz.1-2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  fartuchów klejonych w miejscach  łączenia materiału, co zapewnia szczelność 

na całej powierzchni łączenia dzięki czemu zwiększa   barierowość fartucha. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 

opisanych w SIWZ. – Załącznik nr 1 do SIWZ dla grupy 9 Poz. 1-2 

 

Pytanie nr 25- dotyczy grupy 9 poz.1-2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  fartuchów chirurgicznych o gramaturze min. 35g/m2, tj. umożliwiających 

wyższy komfort podczas pracy użytkownika przy zachowaniu wysokiej barierowości, z rękawami zakończonymi 

poliestrowymi, niepalącymi mankietami. Opakowanie zaopatrzone w min. 3 etykiety z numerem serii, nazwą 

producenta, numerem katalogowym i datą ważności. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 26- dotyczy grupy 9 poz.1-2 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy nie zaszła omyłka i Zamawiający w kolumnie ,,Minimalne parametry” 



podając ,,Włóknina pełnobarierowa” miał na myśli ewentualne wzmocnienie fartucha, gdyż wyraźnie rozdzielił na 

pozycje fartuch standardowy i wzmocniony. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 27- dotyczy grupy 9 poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  fartuchów chirurgicznych wzmocnionych (wzmocnienie po lewej stronie, 

umocowane na całej powierzchni obwodu wzmocnienia), o odporności na przesiąkanie płynów materiału stanowiącego 

wzmocnienia min. 110cmH2O, tj. o wartości, która zgodnie z normą potwierdza , że dana włóknina jest pełnobarierowa. 

Wymogi normy EN13795 dla wysokiej wydajności w obszarze krytycznym wynoszą ≥100cmH2O, czyli wszystko co ma 

wyższą wartość jest pełnobarierowe. Rozmiary: S/M (115cm), L (120cm), XL (140cm). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 28- dotyczy grupy 9 poz.2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  fartuchów chirurgicznych  w rozmiarach: S/M (115cm), L (120cm) , XL 

(140cn), XLL (150cm). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również fartuchy o proponowanych rozmiarach, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów opisanych w SIWZ. – Załącznik nr 1 do SIWZ dla grupy 9 Poz. 2 

 

Pytanie nr 29- dotyczy grupy 9 poz.3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletów chirurgicznych jednorazowych w rozmiarach: XS, S, M, L, XL, tj. : 

Bluza z 3 kieszeniami                                                                  Spodnie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wykonanych z przepuszczającej powietrze, wytrzymałej włókniny SMMMS, która dzięki swojej wielowarstwowości jest 

nieprzeźroczysta, o gramaturze 35g/m2, dzięki czemu  są lżejsze, miękkie i dobrze się układają.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 
Pytanie nr 30- dotyczy grupy 11 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzygarki chirurgicznej z nieruchomą głowicą, o ergonomicznym kształcie 

ułatwiającym swobodne manewrowanie, bezprzewodowej, ładowanej indukcyjnie, zapewniającej minimium 120min. 

pracy ciągłej po pełnym naładowaniu, posiadającej nowoczesną baterię litowo-jonową, spełniającej wymogi Dyrektywy 

93/42/EEC. Ostrza jednokrotnego użytku o szerokości 4,8cm. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 31- dotyczy grupy 11 poz. 2,  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ostrzy wymiennych do wyżej opisanej strzygarki o całkowitej szerokości 48mm, 

szerokości cięcia 31,5mm, umożliwiających wymianę zgodnie z techniką aseptyczną (bezdotykowo). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 32- dotyczy grupy 10 poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ostrzy wymiennych do wyżej opisanej strzygarki o całkowitej szerokości 48mm, 

szerokości cięcia 31,5mm, umożliwiających wymianę zgodnie z techniką aseptyczną (bezdotykowo). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

 

Pytanie nr 33- dotyczy grupy 11 poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ładowarki do strzygarki z nieruchomą głowicą (opisanej w pytaniu powyżej). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 34- dotyczy grupy 11 poz. 1 

Ze względu na brak w SIWZ opisu dotyczącego sposobu dezynfekcji strzygarki zwracamy się do Zamawiającego z 

prośbą o doprecyzowanie czy oczekuje zaoferowania  strzygarki z ładowaniem indukcyjnym tzn. bezkontaktowym, 

Długość (cm) 

Obwód 

kl.piersiowej Rozmiar 

70 49 XS 

70 52 S 

72 55 M 

75 57 L 

79 63 XL 

Długość (cm) Rozmiar 

103 XS 

104 S 

105 M 

109 L 

110 XL 



umożliwiającym  swobodne zanurzenie  w środku dezynfekcyjnym w klasie IPX7 oznaczonej na produkcie (do 1 metra). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 35- dotyczy grupy 9, poz.1: 

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wzmocniony, pełno barierowy o  gramaturze 35g/m2, o odporności na 

przesiąkanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienie 203,3 H2O, fartuch sterylny, wzmocnienie po prawej stronie 

fartucha. Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami Zamawiającego.   

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny o odporności na przesiąkanie płynów materiału stanowiącego 

wzmocnienie 203,3 cm H2O, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ. – Załącznik nr 1 do 

SIWZ dla grupy 9 Poz. 1 

 

Pytanie nr 36- dotyczy grupy 9, poz.2: 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny pełno barierowy o gramaturze 35g/m2 - pozostałe 

parametry zgodne z wymaganiami Zamawiającego.   

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 37- dotyczy projektu umowy: 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będzie uważał dni od poniedziałku do piątku,                     

za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 

Pytanie nr 38- dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 16 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki?  

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma 

uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy  wyższa od stawki kary umownej 

obciążającej Zamawiającego.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 39- dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 

treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od 

umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od 

umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 40- dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 19 wzoru umowy wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto przedmiotu 

niniejszej umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „15% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej 

umowy”?   

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 

umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po 

zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara 

byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 

Pytanie nr 41- dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: 

„Ponadto strony dopuszczają zmianę cen, jeżeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymywanie 

dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą stratą; zmiana cen wymaga zgody obu stron w formie aneksu do 

umowy”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej 



zmiany cen w szczególnych okolicznościach np. gwałtownej inflacji lub gwałtownej zmiany kursów walut. Jeżeli 

Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

Pytanie nr 42- dotyczy grupy 9 poz.3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletów ubrań wykonanych z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2. 

Dzięki niższej niż opisywana przez Zamawiającego gramaturze, materiał jest lższejszy, lepiej oddycha, jest milszy w 

dotyku a jednocześnie jest całkowicie nieprzezroczysty (vide: załączona fotografia). 

 
 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza fartucha o gramaturze 35g/m2 

 

Pytanie nr 43- dotyczy grupy 9, poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha o gramaturze 35 g/m
2
, posiadającego wzmocnienia o gramaturze 45 

g/m
2
, o odporności na przesiąkanie płynów w części wzmocnionej min. 215cm H2O, posiadający oznakowanie rozmiaru 

w postaci wszywki na fartuchu. Pozostałe parametry zgodne z wymogami siwz.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ z zastrzeżeniem, że dopuszcza produkt spełniający parametr odporności na 

przesiąkanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienie min. 215cm H2O. 

 

Pytanie nr 44,- dotyczy grupy 9, poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha o gramaturze 35 g/m
2
, posiadający oznakowanie rozmiaru w postaci 

wszywki na fartuchu. Pozostałe parametry zgodne z wymogami siwz.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 45- dotyczy grupy 9 

Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 sterylny fartuch chirurgiczny ze wstawkami - do długich procedur, wykonany z 

lekkiej i przewiewnej włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2; wyposażony w nieprzemakalne wstawki z przodu i na 

rękawach wykonane z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze: przód fartucha 33 g/m2, rękawy 40 g/m2 (rękawy na 

wysokości wstawki szyte techniką ultradźwiękową, zapewniające pełną barierowość) o nieprzemakalności w strefie 

krytycznej min. 138 cm H2O, BI=6. Fartuch złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki 

wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem (troki klejone nie szyte), z tyłu zapięcie na rzep. Indywidualne 

oznakowanie rozmiaru i rodzaju nadrukowane na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. 

Opakowanie folia-papier z dwiema etykietami samoprzylepnymi. Wewnętrzne owinięcie fartucha wykonane z papieru, 

dodatkowo pakowane z dwoma celulozowymi ręczniczkami do osuszania rąk.. Zgodny z normą PN EN 13795 - 

wymagania wysokie. Fartuch charakteryzuje się bardzo niskim poziomem pylenia 2,1 Log 10 (liczby cząstek). Dostępne 

rozmiary: L, LL, XL, XLL, przy czym wymiary mieszczą się w normach ustalonych dla symboli odpowiednio M, L, XL, 

XXL? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ z zastrzeżeniem, że dopuszcza produkt spełniający parametr odporności na 

przesiąkanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienie min. 215cm H2O. 

 

 

Pytanie nr 46- dotyczy grupy 9 

Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 sterylny fartuch chirurgiczny do procedur standardowych, wykonany z lekkiej i 

przewiewnej włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2; fartuch złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, 

wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu zapięcie na rzep. Rękawy szyte techniką 

ultradźwiękową, troki klejone. Indywidualne oznakowanie rozmiaru i rodzaju nadrukowane na fartuchu, pozwalające 

na identyfikację przed rozłożeniem. Opakowanie folia-papier z dwiema etykietami przylepnymi, wewnętrzne owinięcie 

papierowe, dodatkowo pakowane z dwoma celulozowymi ręczniczkami. Zgodny z normą PN EN 13795- wymagania 

standardowe. Fartuch charakteryzuje się niskim poziomem pylenia 2,9 Log 10 (liczby cząstek). Dostępne rozmiary: L, 

LL, XL, XLL, przy czym wymiary mieszczą się w normach ustalonych dla symboli odpowiednio M, L, XL, XXL? 



Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 47- dotyczy grupy 9 

Czy Zamawiający w poz. 3 dopuści ubranka chirurgiczne wykonane z trójwarstwowej nieprześwitującej włókniny typu 

SMS o gramaturze 35 g/m2 przy zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 48- dotyczy grupy 7, Pozycja 6  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładów z perforacją co 50cm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 

opisanych w SIWZ. – Załącznik nr 1 do SIWZ dla grupy 7 Poz. 6 

 

Pytanie nr 49- dotyczy grupy  8 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym wszystkie klejące powierzchnie zaopatrzone są w 

klej hypoalergiczny kauczukowy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 

opisanych w SIWZ. 

 

Pytanie nr 50- dotyczy grupy 9,    Pozycja 1  

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego wzmocnionego o odporności na 

przesiąkanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienie min. 165cm H20, oraz umocowaniu wzmocnienia po 

obwodzie – pozostałe parametry zgodne z wymaganiami siwz? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ z zastrzeżeniem, że dopuszcza produkt spełniający parametr odporności na 

przesiąkanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienie min. 165 cm H2O. 

 

 

 

Zamawiający 

 

 
 


